
Муниципальное казенное учреждение культуры 

«Библиотечно – информационный центр» 

_________________________________________________________________ 

 

02.06.2021 г.                                                                                                                                  № 96-ОД                                                                                                                       

 

  
О  создании муниципального центра  

«серебряного» добровольчества» (волонтерства)   «Творим добро»  

на базе муниципального казенного учреждения культуры 

«Библиотечно – информационный центр»   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 г. №135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Концепцией развития 

добровольчества (волонтерства) в Российской Федерации до 2025 года, утверждённой 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2018 г. № 2950-р, Основами 

государственной молодёжной политики Российской Федерации на период до 2025 года, 

утверждёнными распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 г. № 

2403-р,  Соглашением о развитии «серебряного» добровольчества (волонтерства) на территории 

Волгоградской области между государственным бюджетным учреждением Волгоградской 

области «Центр молодежной политики» и муниципального казенного учреждения культуры 

«Библиотечно – информационный центр» (далее по тексту - МКУК «БИЦ») от 11.05.2021, в 

целях всестороннего  развития «серебряного» добровольчества (волонтерства)  в  городском 

округе город Фролово Волгоградской области 

п р и к а з ы в а ю: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе муниципального казенного учреждения культуры «Библиотечно – 

информационный центр»  «Муниципальный  центр «серебряного» добровольчества» 

(волонтерства) «Творим добро» в городском округе город Фролово  Волгоградской области  

(далее по тексту – МЦСД). 

2. Утвердить и ввести в действие с «02» июня 2021 г. Положение о волонтёрском 

движении в МКУК «БИЦ». 

3. Утвердить и ввести в действие с «02» июня 2021 г. Положение о волонтёрском 

отряде в муниципального  центра «серебряного» добровольчества» (волонтерства) «Творим 

добро». 

4. Назначить ответственным за волонтёрский отряд серебряных добровольцев 

Денисову Л. Н. - заведующего методико – библиографическим отделом, а в случае его 

временного отсутствия (болезнь, отпуск, командировка и т.п.) – Кирееву Р. Р., заведующего 

абонементом. 

5. Назначить руководителем МЦСД «серебряного» волонтёра Денисову Любовь 

Николаевну (по согласованию), а в случае его временного отсутствия (болезнь, отпуск, 

командировка и т.п.) – Кирееву Р. Р., заведующего абонементом. 

6. Руководителю МЦСД Денисовой Любови Николаевне до 02.08.2021 разработать: 

 Положение о «Муниципальном центре «серебряного» добровольчества» 

(волонтёрства) «Творим добро» в городском округе город Фролово Волгоградской области;   

 Соглашение о сотрудничестве, взаимодействии и партнёрстве в области развития  

«серебряного» добровольчества;  



 


